＜物  件＞
1 物件名称 学習用タブレットパソコン
2
品質・形状・寸法
又は型式
別紙「詳細仕様書」のとおり
3
グリーン物品
の指定
指定しない
4
 数　　　　量
（単価契約の場合
は予定数量）
9,130台
5 納入期限 令和２年１２月２５日
6 納入場所 別紙「詳細仕様書」のとおり
7 特記事項 別紙「詳細仕様書」を参照
8 契約方法 総価契約
9 支払方法 納入後、一括払い
10 その他事項
①契約締結以後、本市に提出した納入物品の明細のうち、納品までにモデルチェンジ等の理由によ
り、その物品が納入できない場合（型名変更も含む）は、本市と協議の上、同等性能以上の物品を納
入すること。
②この仕様書に定めのない事項及び疑義を生じた場合は、別途協議するものとする。
11 連　絡　先
横須賀市教育委員会　教育総務部　教育政策課（教育情報システム室）
　北川　　０４６－８３４－９３０８（直通）
　上記で指定がある場合は、横須賀市グリーン購入基本方針及び調達方針に基づく環境物品を選定
し、納品すること。
　方針については、本市のホームページ「よこすかのグリーン購入」参照してください。
グリーン物品
指示事項
学習用タブレットパソコン　仕様書
(税抜き）
№ 物件名
品質・形状・寸法
又は型式
グリーン物
品指定の有
無
単位 数　量 単　価（円） 金　　額(円）
1 学習用タブレットパソコン 別紙詳細仕様書のとおり 無 台 9,130
※単価、金額欄は、契約者が記入する。
購入物件内訳書
学習用タブレットパソコン  詳細仕様書
１．調達の概要
   市立中学校及びろう学校で使用する学習用タブレットパソコンを調達するもので、本調達は公立学
校情報機器整備費補助金交付要綱（元文科初第１５０５号）で定める公立学校情報機器購入事業（機
器１台あたり税込４５，０００円）の範囲で調達を行うものである。
学習用タブレットパソコン  9,130台
  ※詳細は別紙１を参照のこと。
２．設置場所および納入場所
(1) 調達物件の設置場所は以下のとおりとする。
ア）市立中学校及び、ろう学校
 (2) 納入場所は横須賀市が別途契約する「学習用タブレットパソコン設置・設定業務委託」の受託事業者
（以下、設定受託者という）の保管場所（以下、納品指定場所という）に納品する。（神奈川県内１か
所：契約後別途指示する）
３．納入期限
令和２年１２月２５日までの平日９時～17時
４．物件の引渡し
供給者は、納品指定場所にて横須賀市の立ち合いのもと、納入期限までに物件を引き渡す。
横須賀市は納入物件を設定受託者へ引き渡し、設定受託者は引き渡された物件について順次開梱し、
キッティング作業等の設定作業を行うので、この設定作業の際に発見された初期不良等については、設
定受託者の連絡により代替品（同一型番の物）と交換対応を行うこと。
５．機器仕様
(1) 納入する機器は選定時に一般的に市販され、別紙１の規格に合致するものであること。また、標準的
な仕様で構成された機器であること。
(2) 納入機器は法人向けビジネスモデルであること。
(3) 供給者は、納入物品の明細(購入物件内訳書と同一項目及び規格を記載)および納入物件の製品仕様が
記載されたメーカーカタログ（ [別紙１]の項目が確認できるもの）を横須賀市に提出し、仕様書に
合致することの確認を受けること。
(4) 納入するパソコンは、新品、未使用で、入札時の最新モデルであること。また、全て同一型番で統一
すること。
６．守秘義務
供給者は、本業務の内容の機密を保持するとともに、本業務の実施により知り得た情報を契約履行中
か否かに関わらず、第三者に提供・開示又は漏えいしてはならない。
７．その他
別途本仕様書に定めがない点については、横須賀市と協議の上決定すること。
１．学習用タブレットパソコン：9,130台
 項目 仕 様
1 外形寸法・重量 幅  ： 290mm 以上  300mm 以下
奥行 ： 200mm 以上  220mm 以下
高さ ： 21mm 以下
重量 ： 1.4kg 以内（バッテリー重量含む）
形状 ： コンバーチブル型
2 対応ＯＳ等 Google Chrome OS
※納品時にインストールされていること。
3 ＣＰＵ，メモリ等 ＣＰＵ： インテル社製 Celeron N4020 プロセッサー 2.80GHz
メモリ： 4GBytes(DDR4 規格)
4 記憶装置 32GBytes eMMC
5 通信機能 無線 LAN： IEEE802.11a/b/g/n/ac に準拠した無線 LAN 機能を内蔵すること。
Bluetooth Bluetooth® Smart Ready 準拠
6 ディスプレイ装置 11.6 インチ以上、解像度：1366×768 ピクセル以上
10 点マルチタッチ対応タッチパネル搭載
7 カメラ機能 インカメラとアウトカメラを有すること。
8 キーボード Bluetooth 接続でない日本語 JIS キーボード
※防滴構造であること。
9 サウンド機能 インテル社 High Definition Audio に準拠したサウンド機能を備え、ステレオスピーカー及びマイ
クを内蔵すること。
10 外部接続端子 USB3.0 または 3.1（Type-C）×2 以上
USB3.0 または 3.1（Type-A）×2 以上
microSD（SDHC/SDXC）メモリカードスロット×1 以上
11 バッテリー バッテリー駆動時間が 10 時間以上であること。
12 外部ディスプレイ端
子
USB Type-C による外部ディスプレイ端子を有すること。
13 自動更新ポリシー
期限
2026 年 6 月以降であること。
14 保証 納品物件の引渡し日からメーカーによる１年間のハードウェア無償保証を付帯すること。
なお、メーカーによる保証を提供できない場合、同等の保守サービスを１年間付帯すること。
・引取修理の往復送料は無料であること。
・メーカーが提供する部品で修理を行うこと。
・修理品の送付を受けた後、1 週間以内に修理を完了すること。
15 管理コンソール Google 社製 Chrome Education Upgrade（永続ライセンス）
16 教育用クラウドプラ
ットフォーム
NEC 社製 Open Platform for Education 同等（５年間）
17 付帯作業 設定受託者の指示のもと、以下の作業を行うこと。なお、詳細な作業内容については、協議しな
がら行うものとする。
(1) Chrome OS の最新化
(2) 管理コンソールへの登録
(3) 設定受託者が構築した環境への適用
(4) 管理シールの貼付（番号等は横須賀市より指示、2 枚程度）
18 その他 ・AC アダプタを添付すること。
・盗難防止ロック用のスロットを備えること。
・MIL 規格（MIL-STD-810G）準拠であること。
・国際エネルギースタープログラム対応であること
・エコマーク取得製品であること
・JAN コードを有していること（ホワイトボックス系は不可）
項番 3,4,5,6については、記載された仕様（上位互換規格、高速、大容量、高精細等）以上の機種を選定
することは差支えない。ただし「インテル社」「Google社」の記載がある部分については、他社製の互換
品は認められない。
別紙１